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مرگ جوان همدانی در سقوط پاراگلایدر
گلایدر »شهرستانه« واقع در مسیر گنجنامه-  جوان همدانی در سایت پروازی پارا
تویسرکان جان باخت. بعدازظهر سه شنبه گذشته)۲ خرداد( مرد ۳۱ ساله ای در سایت 
گهان جهت وزش باد تغییر کرده و این  گلایدر شهرستانه تحت آموزش بود که نا پروازی پارا
گلایدر سوار سقوط می کند. خیلی سریع نیروهای امدادی وارد محل حادثه  جوان پارا
می شوند اما این مرد ۳۱ساله به دلیل شدت جراحات جانش را از دست می دهد. استان 
همدان به علت قرار گرفتن در منطقه ای کوهستانی و مرتفع دارای هوای خشن و غیرقابل 
پیش بینی است. با وجود فراهم بودن شرایط برای پرواز، وزش باد موجب برهم خوردن 
تعادل این فرد، سقوط و در نهایت مرگش می شود. آبان ماه سال ۹۵ نیز بر اثر سقوط یک 
( که هر یک از آنها سابقه بیش از پنج  گلایدر در تویسرکان، خلبان و کمکی آن)دو برادر پارا

سال پرواز داشتند، جان خود را از دست دادند.

انس دیر رسیدند کتک خوردند پرسنل اورژ
]شهروند[  نیروهای اورژانس از سوی گروهی از مردم مورد ضرب وشتم قرار گرفتند. 
حوالی ساعت ۱۶:۱۷  روز سه شنبه، گزارشی مبنی بر تصادف یک موتورسیکلت و عابر 
پیاده به مرکز ۱۱۵ اورژانس استان تهران اعلام شد. بلافاصله نیروهای اورژانس استان 
ک سفید تهرانپارس اعزام شدند. زمانی که کارشناسان  تهران به محل حادثه در خا
گران حادثه به بهانه تاخیر  گهان عده ای از تماشا اورژانس در حال خدمت رسانی بودند نا
اورژانس با کارشناسان درگیری فیزیکی پیدا می کنند و منجر به جراحت شدید پرسنل 
خدوم اورژانس و آسیب به آمبولانس می شوند. سرپرست اورژانس استان تهران می گوید: 
»میزان ناوگان و منابع فعلی جوابگوی حجم درخواست مددجویان نیست. نیاز به عزم 
کید  جدی در کشور جهت بهبود شرایط حال حاضر اورژانس استان تهران است.« او تا
کرد: »با توجه به کمبود منابع و فرسودگی ناوگان و خستگی همکاران عزیز و پرتلاش بدلیل 
حجم بالای ماموریت های اعزامی، از مردم فهیم درخواست دارم از رفتارهای عجولانه و 

هیجانی نسبت به برخی از تاخیرهای ناخواسته همکاران ما، پرهیز کنند.«

تصمیمشوکهکننده
. اما به آرزویش رسید؛ آرزویی که در  زندگی  محمد کوتاه بود؛ کوتاه تر از تصور مادر
۱۵سالگی آن را ترسیم کرده بود. همان روزی که با کارت اهدای عضو به خانه آمد و 
مادر و خواهر را برای چنین تصمیمی شوکه کرد: »وقتی جشن تولد ۱۵ سالگی اش 
تمام شد، یک روز با کارت اهدای عضو آمد. باورمان نمی شد چنین تصمیمی گرفته. 
شوکه شده بودیم. ترس از همان موقع وجودم را گرفته بود، اما محمد خونسرد بود. 
ما را به آرامش دعوت کرد تا حدی که ما هم مجاب شدیم کارت اهدای عضو بگیریم. 
گر یک روز مرگ مغزی شدم، اعضای بدنم را به بیماران نیازمند  همیشه می گفت ا
اهدا کنید. آن روز اصلا به حرف هایش توجه نکردم، یعنی فکرش را نمی کردم روزی 
این تصمیم سخت را بگیریم.« اینها را فریده بیگی، مادر محمد، می گوید. مادری که 

رضایت داده است تا اعضای بدن تنها پسرش اهدا شود.

بزرگ کار
»محمد پسر بسیار خیرخواه و از خودگذشته ای بود. همیشه به دیگران کمک 
می کرد. نقش پررنگی در همه امور خیرخواهانه داشت. آرزویش شهادت بود. آرزویی 
که شاید رنگ حقیقت نگرفت، اما اهدای عضو هم کار بزرگی بود که همیشه در گوش 

گر روزی مرگ مغزی شد، اعضای بدنش را اهدا کنیم.« من می خواند. می خواست ا

ماجراچهبود؟
گهان دچار مرگ مغزی شد.    محمد ۱۴ ماه پیش از اهدای اعضای بدنش نا
گهان  تحصیلکرده بود و مدرک لیسانس داشت. در شرکت بیمه هم کار می کرد، اما نا
زمان برایش از حرکت ایستاد: »در محل کار بود که به ما خبر دادند حالش بد شده و به 
بیمارستان انتقال یافته است. وقتی خود را به بیمارستان رساندیم، نمی دانستیم 
اتفاقی جدی افتاده است. همان لحظه به ما اعلام نکردند محمد دچار مرگ مغزی 
شده است. پزشک پسرم را بار دیگر  معاینه کرد. شب بود که پزشکش اعلام کرد 
محمد دچار مرگ مغزی شده است، اما باور نکردم. من با سختی بچه هایم را بزرگ 
کردم. یک دختر کوچک تر هم دارم. دستانم سال ۷۷ سوخت. بخاری نفتی آتش 
 گرفت و دست و پاهایم سوخت. با همین دستان سوخته بچه هایم را بزرگ کردم.
پزشکان  همان جا  نمی ماند.  زنده  دیگر  محمد  بپذیرم  بود  سخت  خیلی 
به منِ مادر  اما  زنده نمی ماند،  و درمان محمد دیگر  با دوا  می دانستند حتی 
که شد. با  نگفتند. محمد آنرویز مغزی داشت و این حمله دوباره تکرار می شد 
این حال، من محمد را به خانه بردم. تحت درمان پزشکان متخصص و باتجربه 
قرار گرفت. ۱۴ ماه دوا و درمان و فیزیوتراپی فایده ای نداشت. تا اینکه پسرم دوباره 
دچار حمله شد.  این بار دیگه تمام شد و همه رویاهام پایان یافت. باید قبول 

می کردم.«

بازگشتغیرممکن
کادر درمان از خانواده پسر ۲۲ ساله خواستند  با اعلام مرگ مغزی محمد، 
تا اعضای بدنش اهدا شود. آزمایش های تکمیلی هم نشان دهنده این بود که 

پسر جوان دچار مرگ  مغزی شده و بازگشت او به زندگی غیرممکن است. 
فریده بیگی می گوید: »وقتی امیدمان را برای بازگشت محمد به زندگی از 
گرفتیم به خواسته اش احترام بگذاریم. وقتی محمد  دست دادیم،  تصمیم 
کار بود و چند خانواده دیگر می توانستند عزیزشان را دوباره در  راضی به این 
آغوش بگیرند، چرا این کار را انجام ندهیم. به همین خاطر برای اهدای اعضای 

بدن او رضایت دادیم.«
مادر از آخرین دیدار می گوید: »محمد را به بیمارستان سینا منتقل کردند. 
قبل از اینکه او را به  اتاق  عمل ببرند بالای سرش رفتم. دستی روی سر و صورتش 
کشیدم. انگار در خواب بود و قرار است با نوازش دست هایم بیدار شود. به او 
خیره شدم. گفتم محمد دوستت دارم. خیلی زود تو را در دنیای دیگر می بینم. 

او را به سیدش امام حسین )ع( سپردم و وداع کردم.«

رضایتخانواده
با رضایت خانواده محمد، پسر جوان به بیمارستان سینا  منتقل شد و پزشکان 

موفق شدند اعضای بدن او را به ۵ بیمار نیازمند پیوند بزنند.
خانواده اش بخشیدند تا شاید بتوانند داغی را که بر دل شان نشسته کمی آرام 
کنند. عزیزترین شان را از دست داده بودند و اندوه و دلتنگی برایشان تابی باقی 
نگذاشته بود. با این حال، سعی کردند با اهدای زندگی به کسانی که با مرگ فاصله ای 
ندارند، کمی خود را تسکین دهند. سکته مغزی زندگی را از محمد گرفت تا چند نفر 

دیگر بتوانند جانی دوباره بگیرند .
کلیه های  کبد و  پس از انتقال به اتاق عمل و تلاش پزشکان متخصص، قلب، 

محمد به بیماران نیازمند پیوند زده شد تا آنها فرصتی برای ادامه زندگی پیدا کنند.

اهدایعضونیازمندفرهنگسازی
سال گذشته در ایران یک میلیون و ۱۵0 هزار تصادف ثبت شد و ۱۹ هزار و ۶00 نفر از 
شهروندان ایرانی بر اثر تصادفات فوت کردند. پنج تا هشت هزار ایرانی در سال بر 
اساس پیش بینی ها دچار مرگ مغزی می شوند، اما متاسفانه در ایران در حالی که 
باید حدود ۴ هزار پیوند اعضا داشته باشیم کمتر از یک سوم این رقم پیوند اعضا 
انجام می شود که علت اصلی آن نیز عدم فرهنگسازی اهدای عضو است. در کشور ما 
در هر ساعت یک تا دو نفر از کسانی که در لیست پیوند اعضا هستند، فوت می کنند. 
که از این رقم ۱8 هزار نفر منتظر پیوند  ۲۵ هزار نفر نیازمند پیوند اعضا هستند 

کلیه اند.

گزارش »شهروند« از اهدای عضو پسر جوانی 
که آرزوی شهادت داشت

فرشته نجات
که  پسری  با  دیدار  آخرین  است.  دیدار  آخرین  این  رضاخواه[  ]مریم   
جان داد تا نجات بخش باشد. آمده اند برای آخرین وداع با شاخه  گل های 
. آمده اند با خاطرات به یادماندنی با اشک و ناله. وداع غم انگیزی  مریم و رز
شد. نیازمند  بیماران  نجات  که فرشته  22ساله   پسری  با  وداع   است. 
آغوش  در  را  مادرش  نکرد.  باز  را  چشم هایش  دیدار  آخرین  در  محمد 
نمی کنم.«  خالی  را  پشتت  ابد  تا  »مادر  نگفت  همیشه  مثل  و  نگرفت 
آغوش گرفت. اشک ریخت و ضجه زد، اما پسرش  مادر ساعتی او را در 
برای همیشه به خوابی عمیق فرو رفته بود. خانواده باید آماده می شد تا 
کار بزرگی انجام دهد. تصمیم بزرگ خانواده پسر جوان با اهدای اعضای 
برای  نامش  شد  باعث  نیازمند  ۵بیمار  به  بخشیدن  جان  و  او  بدن 

همیشه زنده بماند.

انهدام ۱۲ شرکت هرمی و دستگیری ۱۵۷ نفر
]شهروند[ ۱۲شرکت هرمی در مرحله نخست طرح شناسایی و پلمب شرکت های 
هرمی و بازاریابی شبکه ای غیرمجاز منهدم شدند و ۱۵۷ نفر نیز در دام قانون گرفتار 

شدند.
در راستای طرح شناسایی و پلمب شرکت های بازاریابی شبکه ای غیرمجاز و 
کثر توان  دسیسه های هرمی، مرحله نخست این طرح با استفاده از امکانات و حدا
پرسنلی و ظرفیت پلیس های تخصصی به مدت ۶ روز در سراسر کشور به مرحله اجرا 
گاهان مبارزه با  کارآ درآمد. این طرح در اواسط اردیبهشت سال جاری برگزار شد. 
گاهی موفق شدند در عملیاتی هماهنگ و منسجم ۱۵۷  جعل و کلاهبرداری پلیس آ
نفر را دستگیر و چهار شرکت بازاریابی شبکه ای غیرمجاز و هشت مکان دسیسه های 
به  مربوط  به ترتیب  کشفیات  و  دستگیری  آمار  بیشترین  کنند.  پلمب  را  هرمی 

، فرماندهی ویژه غرب تهران، خراسان رضوی و تهران بزرگ است. استان های البرز
گاهی فراجا با اعلام این خبر گفت:  معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آ
گردانندگان  سوی  از  زیرمجموعه  معرفی  بابت  کلان  سودهای  پرداخت  »وعده 
)لیدرهای( این قبیل شرکت ها، پوچ و فریبکارانه است و افراد جویای کار نباید در 

دام این شیادان بیفتند.« 
گاهی فراجا از شهروندان خواست که  معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آ
از پرداختن به فعالیت هایی که دریافت سود آن منوط به وارد کردن اعضای جدید 
ع وقت با مرکز فوریت های  کنند و موارد مشکوک را در اسر است، جدا خودداری 

پلیسی ۱۱0 در میان بگذارند.

دستگیری کلاهبردار دعانویس 
شبکه  در  مشکلات  و  طلسم  رفع  و  دعانویسی  عنوان  با  که  مردی  ]شهروند[ 
اجتماعی تلگرام از کاربران کلاهبرداری می کرد، شناسایی و به مراجع قضایی معرفی 
شد. در پی مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتای استان و ارائه شکوائیه خود 
مبنی بر کلاهبرداری از او با ترفند دعانویسی و رمالی در شبکه اجتماعی تلگرام، از 

پلیس درخواست رسیدگی به موضوع را خواستار شد. 
با پیگیری موضوع موفق به شناسایی متهم  کارشناسان پلیس فتای استان 
شد.  معرفی  قضایی  مراجع  به  متهم  و  شدند  کی  شا پرداختی  وجوه  عودت  و 
گسترده و فریبنده با  افراد فالگیر و رمال دارای فن بیان خوبی بوده و با تبلیغات 
انجام خواسته های  قبال  در  افراد  و تحریک احساسات  از سادگی  سوءاستفاده 
کهگیلویه وبویراحمد  کلاهبرداری می کنند. رئیس پلیس فتای  نامعقول، اقدام به 
با اعلام این خبر گفت: »به اینگونه تبلیغات منتشر شده در فضای مجازی توجه 
که این موارد به قصد کلاهبرداری بوده و ممکن است مخاطرات جدی  نکنند چرا

به افراد وارد کند.« 
هشدارهای پلیس فتا را جدی گرفته و درصورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه 
در فضای مجازی یا پیام رسان های موبایلی مراتب را از طریق نشانی پلیس فتا به 

آدرس www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی گزارش کنید.

انهدام باند بزرگ قاچاق موادافیونی در جنوب شرق
انواع  تن  یک  از  بیش   کشف  و  موادمخدر  قاچاق  یافته  سازمان  و  بزرگ  باند 

گانه در مرزهای جنوب شرق کشور منهدم شدند. موادمخدر در دو عملیات جدا
دریابانان پایگاه دریابانی چابهار با اشراف اطلاعاتی و رصد تحرکات در مناطق 
مرزی، به سرنخ هایی از قصد عناصر متجاوز مسلح و قاچاقچیان موادمخدر برای 
ک کشور در منطقه مرزی دریایی دست یافتند که با برنامه ریزی دقیق  ورود به خا

عملیاتی، تشدید اقدامات کنترلی در دستورکار قرار گرفت.
با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی مسیرهای تردد قاچاقچیان مشخص شد و 
دریابانان در قالب چندین تیم پوششی و عملیاتی با تیم های گشت زنی دریایی و 
، منطقه موردنظر را در کنترل خود قرار دادند  کمین های هدفمند و اجرای طرح مهار
و با پشتیبانی اطلاعاتی و هدایت عملیاتی مرزبانی سیستان وبلوچستان، موفق 

شدند محموله موادمخدر را کشف کنند.
که قصد داشتند موادمخدر را در فرصتی مناسب به وسیله یک  قاچاقچیانی 
فروند لنج وارد کشور کنند به محض مشاهده دریابانان و به علت حجم زیاد آتش 

آنان، زمین گیر شدند و خود را تسلیم ماموران کردند.
دریادلان پایگاه دریابانی چابهار در این عملیات موفق شدند چهار قاچاقچی را 

دستگیر و مقدار ۹8۴ کیلوگرم موادمخدر از نوع حشیش را کشف کنند.
گانه دیگر پس از چندین شبانه روز کار اطلاعاتی و برنامه ریزی  در دو عملیات جدا
عملیاتی، مرزداران توانستند با اشراف اطلاعاتی، مقدار ۶۴ کیلو و ۷00 گرم شیشه و 

ک را در نقطه صفر مرزی از قاچاقچیان کشف کنند. ۲۶ کیلوگرم تریا

جنجالی روز

پرونده

مکث

قاتل فراری که در شرق تهران 
پس  بود،  شده  جنایت  مرتکب 
از ۶ سال با تلاش  شبانه روزی به 
گاهان اداره دهم تهران  کارآ دام 

افتاد.
سرهنگ علی ولیپور گودرزی، 
پایتخت،  گاهی  آ پلیس  رئیس 

گفت: »اواخر سال ۱۳۹۶، وقوع درگیری خونینی در مراسم عروسی در شرق تهران 
از سوی شهروندان به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 گزارش داده شد. با اعلام این 
گاهی راهی محل حادثه شدند و  گاهان اداره دهم پلیس آ ، تیمی زبده از کارآ خبر

تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.«
گاهان در محل حادثه با جسد مرد جوانی مواجه شدند که  او با بیان اینکه کارآ
هدف ضربات چاقو در یک نزاع  قرار گرفته بود، افزود: »بررسی های اولیه نشان 
می داد قاتل به همراه برادرش به این مراسم عروسی آمده اند و با افرادی درگیر 
گاهی حکایت از آن  آ گاهان اداره دهم پلیس  کارآ شده اند. تحقیقات ابتدایی 
داشت که قاتل با برگزارکنندگان مراسم عروسی از گذشته اختلاف شخصی داشته 

و به همین دلیل با هدف درگیری راهی محل مورد نظر شده اند.«
گودرزی ادامه داد: »قاتل ابتدا با عربده کشی مراسم را به هم زده و  سرهنگ 
سپس با برگزارکنندگان عروسی درگیر شده بود. او در جریان این نزاع مردی جوان 
را با ضربات چاقو به قتل رسانده و پس از جنایت پا به فرار گذاشته بود. تحقیقات 
گاهان با روش های علمی و بهره گیری  درباره این پرونده ادامه داشت تا اینکه کارآ
از شیوه های نوین کشف جرم متوجه شدند قاتل پس از جنایت به شهر اصفهان 
گاهان دایره ویژه قتل  گریخته و به صورت مخفیانه در خانه ای سکونت دارد. کارآ
گاهی پایتخت پس از دریافت این اطلاعات مهم با هماهنگی های لازم با  پلیس آ
مرجع قضائی بلافاصله راهی استان اصفهان شدند و متهم را در عملیاتی منسجم 

بازداشت کردند.«
 او با بیان اینکه متهم در جریان تحقیقات مقدماتی به جرم خود مبنی بر ایجاد 
گفت: »با صدور قرار  کرد،  نزاع مرگبار در مراسم عروسی در شرق تهران اعتراف 
قانونی از سوی مرجع قضائی، متهم برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در 

گاهی تهران قرار گرفت.« گاهان اداره دهم پلیس آ اختیار کارآ
 

گرامی که تحت عنوان فروش لباس های ارزان قیمت اقدام  دو کلاهبردار اینستا
به کلاهبرداری از شهروندان می کردند، از سوی ماموران پلیس دستگیر شدند.

که  شد  مدعی  و  کرد  مراجعه  پایتخت  فتای  پلیس  به  فردی  پیش  چندی 
ارزان قیمت  لباس  فروش  گرامی  اینستا صفحه  یک  طریق  از  ناشناس  افرادی 
گفت: »در فضای مجازی به دنبال  کی در ادامه  کرده اند. شا کلاهبرداری  از او 
گرامی تبلیغی از لباس های  خرید لباس برای خود بودم که در یک صفحه اینستا
کیفیت با قیمت های مناسب مشاهده کردم. بدون بررسی هویت گردانندگان  با
، مبلغی برای خرید واریز کردم، اما بلافاصله پس از واریز پول، من را  صفحه مذکور

ک کردند و دیگر پاسخی از آنها دریافت نکردم.« بلا
با اعلام این شکایت، کارشناسان پلیس فتا تحقیقات خود را آغاز کردند. پس از 
انجام اقدامات تخصصی و به کارگیری فنون تجربی و علمی، ادمین و عامل اصلی 
گرامی شناسایی شد. پس از تشریفات قضائی، مجرمان  صفحه این بوتیک اینستا
که دو نفر بودند در یکی از مناطق جنوبی تهران دستگیر و به پلیس فتا منتقل 

شدند.
گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، در تشریح  سرهنگ داود معظمی 
این خبر گفت: »متهمان بیش از پنج میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری کرده بود. 
گرامی  مجرمان پس از حضور در پلیس فتا گفتند که با راه اندازی یک صفحه اینستا
بسیار  قیمت  با  اورجینال  لباس های  فروش  بهانه  به  صفحه  این  تبلیغات  و 
مناسب، مراجعه کنندگان را با ترفند فروش فوری ترغیب به پرداخت مبلغ قبل از 

ارسال کرده و پس از واریز پول دیگر پاسخگوی تلفن نبوده اند.«
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: »فریب ظاهر زیبا و 
از  فقط  را  خود  خریدهای  و  نخورید  را  گرامی  اینستا صفحات  لعاب  و  پررنگ 
فروشگاه های معتبر و دارای مجوز یا سایت و بسترهای رسمی آنها در فضای 
مجازی انجام دهید. افراد سودجو این فضا را مکانی مناسب برای انجام اعمال 
برای  می سازند  پلی  کاربران  از  برخی  ساده لوحی  از  و  می دانند  خود  مجرمانه 
کالا و بررسی  رسیدن به مقاصد مالی نامشروع خود. همچنین قبل از دریافت 
سالم بودن و تطابق داشتن با خریدتان، پولی را به عنوان تسویه یا  بیعانه پرداخت 
مشکوک،  موارد  مشاهده  صورت  در  می توانند  همچنین  شهروندان  نکنید. 
موضوع را از طریق مرکز فوریت های سایبری با شماره تلفن 0۹۶۳80 یا  سایت پلیس 

فتا به آدرس  www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی گزارش کنند.«

 بازداشت قاتل فراری 
پس از 6 سال

 کلاهبرداری اینترنتی 
با پوشش بوتیک اینستاگرامی

 بازی مرگبار 
در بابل

درگیری و چاقوکشی 
حین بازی بسکتبال در 
بابل یک قربانی گرفت. 

در این حادثه جوانی 
۲۰ ساله به علت شدت 

جراحات وارده پس از 
انتقال به مرکز درمانی 

جان باخت و به قتل 
رسید. با حضور سریع و 

به موقع ماموران پلیس 
در صحنه، قاتل، فردی 

۲۶ ساله در کمتر از چند 
ساعت شناسایی و 

دستگیر شد. تحقیقات 
تکمیلی از سوی مراجع 

انتظامی و قضایی در این 
خصوص ادامه دارد.

 


